
Contacto

Teléfono +34 913904723
Correo Electrónico aedamedios@mjusticia.es

Dirección Postal

Ayala, 5
(28001) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AGE/2024/0015 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales de la Abogacía General del Estado
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Dg3zkQbgnJvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en la sede de la Abogacía del Estado en A Coruña

Para el normal desempeño de la actividad laboral de los empleados públicos de la sede de la Abogacía delDescripción 
Estado en A Coruña es necesario que se encuentre en óptimas condiciones de limpieza, por lo que viene siendo habitual la
contratación de un servicio de limpieza en el que se regulen las operaciones a realizar, su frecuencia, el número de horas
dedicadas, así como los medios humanos y materiales dedicados a la ejecución de este servicio
Valor estimado del contrato 58.730,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.762,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.034,89 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: El plazo de duración del contrato se iniciará el 01/11/2024 o desde la fecha que indique el contrato si
este se firma posteriormente.

Lugar de ejecución
El contrato se ejecutará en la sede de la Abogacía del Estado, C/ ALCALDE MANUEL CASAS, S/N. 15001 A CORUÑA.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

C/ ALCALDE MANUEL CASAS, S/N. 15001 A CORUÑA.
(15001) A Coruña España

Sonia Fernández Díaz, con DNI 09412484X, actuando en calidad de representante de la empresa ITMA, S.L., con CIF
B33349978 y domicilio social en el Polígono ASIPO calle B parc.60 NAVE 5, en Oviedo (Asturias), según resulta de la

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Dg3zkQbgnJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


escritura de apoderamiento autorizada por el Notario, Don Manuel Rodríguez de la Paz Guijarro, bajo el número 2978280
de su protocolo, ante el órgano arriba indicado y como mejor proceda en Derecho, 

MANIFIESTA

I.- Que en virtud del Art. 159.6 g) de Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, acepta el Acuerdo
de la Dirección Adjunta de Medios Personales y Materiales de la Abogacía General del Estado de fecha 10 de septiembre
de 2024 por el que se ha procedido a la adjudicación del expediente de contratación aASE/2024/0015 LIMPIEZA A
CORUÑA

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ITMA, S.L.U.
NIF B33349978
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5
(33428) Llanera (Asturias) España

Contacto

Teléfono +034 985264193
Correo Electrónico licitaciones@grupoitma.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.871,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.884,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AGE/2024/015_90
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

25 Aceptacion del contratista signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9OD
IOltsUbAFisn4XOYUATDjXn0%2BVpO/zwFxGnaWJ4jxh3LFxpUeZXr8Cx6ZHztdr5qlinb85QJkhg3ok6jTbefXFFuxqub
e9P1z6XJZwZ21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sznyiOeYjPveigC5om%2BMmhZ/MMsbYrAxRk/qhrUuVpe%2B9f3bRE9yDEqdP8PzSCdWuLp3lhKsh3x0j6k60VAkRi139Pb7do2ToAV7dzU9aTiHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9ODIOltsUbAFisn4XOYUATDjXn0%2BVpO/zwFxGnaWJ4jxh3LFxpUeZXr8Cx6ZHztdr5qlinb85QJkhg3ok6jTbefXFFuxqube9P1z6XJZwZ21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9ODIOltsUbAFisn4XOYUATDjXn0%2BVpO/zwFxGnaWJ4jxh3LFxpUeZXr8Cx6ZHztdr5qlinb85QJkhg3ok6jTbefXFFuxqube9P1z6XJZwZ21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9ODIOltsUbAFisn4XOYUATDjXn0%2BVpO/zwFxGnaWJ4jxh3LFxpUeZXr8Cx6ZHztdr5qlinb85QJkhg3ok6jTbefXFFuxqube9P1z6XJZwZ21aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Direccion Adjunta de Medios Personales y Materiales

Dirección Postal

Ayala, 5
(28001) Madrid España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 13:05 horas
Apertura de sobre único, documentación administrativa
y criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 23.871,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.000 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/09/2024

Motivación

Motivación Se propone al mejor valorado por la mesa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado Art. 159.6
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas de garantía de gestión medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Criterio binarioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas empleadas para garantizar la seguridad y salud en el trabajo
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: Criterio binarioExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medidas para garantizar la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Criterio binarioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: MinimizarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0WOh7BkC8nAQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014138682 |  2024-000960981 | Wed, 11 Sep 2024 10:58:53:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160999885246256951721259503196727886819 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0WOh7BkC8nAQyBAnWzHfCg%3D%3D

